
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4 

 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Projektové dokumentace VN, NN 2023 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi: 
 
DOTAZ 1 
V rámci VZ byl zaslán "Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN", kde je v položce 2.1.1.1. 

uvedeno, že od 1. 7. 2023 bude zpracování také dle metodiky DTM ČR. Zpracování dle DTM ČR je velmi 

odlišné od zpracování dle požadavků dle EG.D. Namátkou uvádím, že v DTM ČR je měření a zpracování 

ve 3D, tvoří se výměnný formát JVF DTM, kresbu je nutné vytvářet tak, aby byla plochovatelná tj. 

uzavřená, existují jiné požadavky na kontrolu topologií a atributů aj.. To jsou všechno velké rozdíly 

oproti zpracování dle EG.D, které mají zásadní vliv na cenu. Uvedená navrhovaná cena určitě 

neodpovídá i tomuto zpracování a odhaduji její náročnost až o 50% vyšší. A také není jisté, že všichni 

dodavatelé tuto věc vnímají stejně. Pro zadavatele tedy hrozí, že dostane neposouditelné nabídky od 

různých společností. 

Dotaz tedy zní: 

1. Je nutné k nacenění položky uvažovat i zpracování dle metodiky DTM ČR?  

2. Pokud ano, poskytne zadavatel poslední znění této metodiky zhotovitelům?  

3. Co bude zadavatel požadovat po zhotovitelích v rámci této metodiky odevzdávat - JVF DTM nebo 

dokument, který potvrdí editor DTM ČR? Nebo jiný dokument? 

4. Nebo bude zadavatel komunikaci v rámci DTM ČR provádět sám? 
 
ODPOVĚĎ 1 

Ad bod 1) 

Objednatel požaduje zpracování dle aktuální verze PEGD21, v tuto chvíli se jedná o verzi 20221115, 

která je přístupná na www.ems21.cz.  

Metodika DTM ČR je ve výkonu: 2.1.1.1. 1101642 Zpracování ÚMPS zmíněná s vědomím, že tento stav 

lze očekávat a zadavatel považuje za správné na tuto skutečnost upozornit. V době zahájení tohoto 

zadávacího řízení a odpovědi na tento dotaz neznáme přesné požadavky metodiky DTM ČR. 

V okamžiku, kdy budou jasné i technické detaily, dojde ke zpřesnění v rámci směrnice PEGD. Pokud 

dojde k nárůstu, nebo snížení pracnosti, zadavatel navrhne doplnění, nebo změnu výkonů obsažených 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ems21.cz%2F&data=05%7C01%7Clenka.sterbova%40egd.cz%7C9f7a0ea996b54b57828808daff859cae%7Cb914a242e718443ba47c6b4c649d8c0a%7C0%7C0%7C638103246557894858%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=qnzqfSzSJ9fLfj7462aY58YH42%2FV64agYhccRjYVzh0%3D&reserved=0


v příloze 1B: Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN s oceněním postupy dle čl. 11.21.1-

11.21.3. v souladu s ustanovením čl. 17.9 rámcové dohody. 

Ad bod 2) 

Ano, objednatel předpokládá aktualizaci směrnice PEGD, metodika DTM ČR by měla být veřejně 

přístupná. 

 

Ad bod 3) 

Vzhledem ke skutečnosti, že v tuto chvíli nejsou známy přesné požadavky metodiky DTM ČR, zadavatel 

není schopen na tento dotaz odpovědět. Zadavatel nicméně odkazuje na odpověď ad bod 1). 

Ad bod 4) 

Takovou variantu v tuto chvíli nepředpokládáme. Zaměření polohopisu – předpokládáme – bude 

odevzdávat zhotovitel přímo do systému ISDTM. 

 


		2023-01-26T14:39:01+0100
	Pavel Mitáš




